veatur, ne legitimitati per matrimonium admittantur ad primogenituram, & majoratus. 2. Excipe *Cardinalium* S. R. E. ad quem legitimitati non admittuntur ex *Const. Sixti V. Postquam 1590.* An vero legitimitas in primogenitura præferatur primogenito ex intermedio matrimonio nato, controvertunt DD. Negative subscripti in meis *Disp. civ. Disp. 9. Contrav. 46.*

16. Q. VII. *Qui illegitimi, & quo modo legitimari possunt per rescriptum Principis?* R. 1. Omnes illegitimi, etiam spurii sint, rescripto principis natalibus restitui possunt: nam sicut principis auctoritate inducitur, ita eadem tolli potest defectus natalium. Ac proinde modus iste amplior est, cum se extendat etiam ad spurios, sed modus legitimandi per matrimonium est favorabilior, & efficacior, ut ex dicendis patebit. Porro potestas legitimandi per rescriptum soli principi competit, ut Papa, Imperatoribus, & Regibus: ceteris vero ex privilegio, ut Electoribus S. R. L. Comitibus palatinis, & Apostolicæ Sedis Legatis secundum modum sibi præfixum: & ideo Comes palatinus non possunt legitimare filios nobilium, nec ad feuda, & majoratus.

17. R. 2. Ad legitimandum per rescriptum requiruntur seqq. 1. Ut legitimandus sit subditus legitimantis *cap. 13. hoc tit. 2.* Ut consentiat in sui legitimacionem, eamque pater per libellum supplicem petat, vel saltem in testamento *Nov. 74. cap. 2. §. 1. Nov. 89. cap. 9. §. & cap. 10. 3.* Ut legitimari non possit per subsequens matrimonium, *ibid.* quia habito remedio ordinario, non est recurrendum ad extraordinarium.

4. Ut nulli adint liberi legitimi: quia in eorum præjudicium princeps non censetur legitimare *cit. Nov. 74. cap. 1. & 2.* Si tamen princeps vult procedere de potestate absoluta, conditiones istæ non sunt necessariae.

18. R. 3. Effectus legitimacionis per rescriptum sunt tantum illi, qui subsunt potestati principis. Unde 1. Legitimus per rescriptum Papæ fit habilis ad Ordines, & officia Ecclesiastica, exceptis illis, quæ requirunt legitimam nativitatem, sicut episcopatus *c. 7. princ. de elect. Canonicatus in Germania, officium Auditoris in Rota Rom.* Et quamvis Papa subditos suos legitimare possit ad officia secularia, non tamen subditos aliorum principum; nisi via extraordinaria in casu gravissima necessitatis, & in favorem fidei. 2. Principes politici suos subditos legitimare possunt ad officia secularia, alioque effectus politicos, non tamen ad Ordines, & beneficia Ecclesiastica. An vero legitimatus a suo principe habendus sit pro legitimo in territorio alterius principis, controvertunt DD. Assertiva videtur satis probabilis: quia illegitimitas, cum cum non sit jure naturali constituta, inducitur a proprio principe, ergo ab eodem tolli potest: senel autem sublata, non reviviscit in alieno territorio.